
Výběrové řízení na pozici strážník Obecní policie Mutěnice 
 

 

Obec Mutěnice, se sídlem Masarykova 200, 696 11 Mutěnice, starosta obce Ing. Jiří Zálešák, 

jako vyhlašovatel vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovní pozice strážník Obecní policie 

Mutěnice a k tomu uvádí: 

 

Stanovené požadavky pro uchazeče 

 

Splnění podmínek předvídaných zejména ust. § 4 a násl. zák. č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obecní policii“): 

 

1) občan ČR starší 18 let 

2) střední vzdělání s maturitní zkouškou 

3) bezúhonnost dle ust. § 4a zákona o obecní policii: 

a) podle odstavce 1, písm. a) uvedeného zákona výpisem z Rejstříku trestů, který nesmí být starší 

3měsíců 

b) podle odstavce 1 písm. b) a c) uvedeného zákona čestným prohlášením, které nesmí být starší 

3 měsíců.   

4) spolehlivost dle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve znění pozdějších předpisů. 

Spolehlivost prokazuje uchazeč o zaměstnání čestným prohlášením, které nesmí být starší 3 

měsíců. 

5) zdravotní způsobilost v souladu s vyhláškou č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti 

uchazeče o zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie 

6) tělesná a duševní způsobilost  

7) negativní lustrační osvědčení + čestné prohlášení dle zákona č. 451/1991Sb., 

8) řidičský průkaz skupiny B 

9) znalost práce na PC 

10) dobré komunikační schopnosti 

 

               Výhodou může být: 

znalost cizího jazyka, zbrojní průkaz skupiny D, platné osvědčení ve smyslu ust. § 4f zákona o 

obecní policii 

 

Uchazeč předloží 

a) přihlášku do výběrového řízení 

b) negativní lustrační osvědčení (z důvodu časové lhůty pro vydání lustračního osvědčení lze 

doložit dodatečně, nejdéle však před podepsáním pracovní smlouvy) + čestné prohlášení podle 

zákona č. 451/1991 Sb. (netýká se uchazečů narozených po 1.12.1971) 

c) strukturovaný životopis s přehledem předchozích pracovních míst 

d) ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 

e) čestné prohlášení o spolehlivosti  

f) výpis z evidence Rejstříku trestů, který nesmí být starší 3 měsíců. Předkládá pouze vybraný 

uchazeč před podepsáním pracovní smlouvy, případně ověří obec.   

g) čestné prohlášení o bezúhonnosti podle § 4a odstavce 1 písm. a), b) a c) zákona o obecní 

policii, které nesmí být starší 3 měsíců.    

h) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. Předkládá pouze vybraný uchazeč před 

podepsáním pracovní smlouvy. 

 

 

Další informace 

 

• Podmínkou výkonu funkce strážníka obecní police je absolvování školení a výcviku strážníka 

včetně úspěšného složení závěrečné zkoušky a získání osvědčení o splnění stanovených 



odborných předpokladů, není-li již nositelem takového osvědčení. Školení bude vybraný uchazeč 

absolvovat po nástupu do zaměstnání. Do doby splnění těchto zákonných požadavků bude 

vybraný uchazeč zařazen na pozici „čekatel“. 

• Platová třída 5 do doby ukončení školení a odborného výcviku, po té platová třída 8 dle katalogu 

prací 

• Předpokládaný nástup dne 01.09.2025 nebo dohodou. 

• Bližší informace: Obecní úřad Mutěnice – pan Ing. Jiří Zálešák, starosta, tel.: 702043744 

• Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit kdykoliv v jeho průběhu. 

 

Podání přihlášek a ostatních dokladů 

 

                                                                                                             

 

Přihlášky včetně požadovaných dokladů zasílejte v zalepené obálce nebo předejte osobně nejpozději 

do 16.7. 2025, 12:00 hod. na adresu: 

 

Obec Mutěnice 

Masarykova 200 

696 11 Mutěnice 

 

Obálku označte slovy: „Výběrové řízení - strážník – neotvírat“ 

 

V Mutěnicích dne 23.6.2025 

 

 

 

Ing. Jiří Zálešák 

starosta obce 

 

 

 
 

 

 

Vyvěšeno: 

Sejmuto:  

 


		2025-06-23T12:59:14+0200
	Ing. Jiří Zálešák




